СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЯБОВСКОЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от  29.11.2019   №  39
        п.им. Желябова
О земельном налоге

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании ст. 21 Устава сельского поселения Желябовское, Совет сельского поселения Желябовское  РЕШИЛ:

1.   Установить  на  территории сельского поселения Желябовское на 2020 год налоговые ставки для определения  земельного  налога от кадастровой стоимости каждого земельного участка в размере:
1.1) 0,3  процента   в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

1.2) 1,5 процента в отношении   прочих земельных участков.

2. Суммы налога и авансовых платежей по налогу,  подлежащие уплате в бюджет по итогам каждого налогового и отчетного периодов, исчисляются в  порядке, предусмотренном ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Установить порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу:

3.1. Налогоплательщики,  в  отношении  которых отчетный  период  определен как  квартал, исчисляют  суммы  авансовых  платежей  по налогу по истечении первого, второго  и  третьего квартала  текущего налогового периода  как  одну четвертую соответствующей  налоговой  ставки  процентной  доли  кадастровой  стоимости  земельного  участка.
3.2. Авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками – организациями не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

3.3. Установить  срок  для  окончательного  платежа  по итогам  налогового  периода  для налогоплательщиков – организаций  - не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Направить настоящее решение в  Межрайонную ИФНС России № 4 по Вологодской области.

5. Решение Совета сельского поселения Желябовское   от 28.11.2018   №  151 «О земельном налоге» признать утратившим силу (за искл. п. 5).

6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник сельского поселения Желябовское», но не ранее  01.01.2020, и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава  сельского поселения
Желябовское                                                                  Т.А.Лапина